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Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01050404 - Introduction to Linguistics

: 4A

Jadwal Kuliah R.RE101 Rabu    07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

5 Mar 2025

Introduction to linguistics course; Discussing 

Syllabus and Rules

 28 CAHYA KOMARA

 2 Rabu

12 Mar 2025

Historical and Comparative Linguistics  28 CAHYA KOMARA

 3 Rabu

19 Mar 2025

Phonetics and Phonology  28 CAHYA KOMARA

 4 Rabu

9 Apr 2025

Morphology and Syntax  28 CAHYA KOMARA

 5 Rabu

16 Apr 2025

Semiotics  28 CAHYA KOMARA

 6 Rabu

23 Apr 2025

Semantics  28 CAHYA KOMARA

 7 Rabu

30 Apr 2025

Pragmatics  28 CAHYA KOMARA

 8 Rabu

7 Mei 2025

UTS  28 CAHYA KOMARA

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU
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: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris
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Matakuliah

Kelas

: 01050404 - Introduction to Linguistics

: 4A

Jadwal Kuliah R.RE101 Rabu    07:00-08:40
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MUKA
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Dosen :  - CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

14 Mei 2025

First and Second Language Acquisition  28 CAHYA KOMARA

 10 Rabu

21 Mei 2025

Psycholinguistics and Sociolinguistics  28 CAHYA KOMARA

 11 Rabu

28 Mei 2025

Applied Linguistics  28 CAHYA KOMARA

 12 Rabu

4 Jun  2025

Systemic Functional Linguistics (SFL)  28 CAHYA KOMARA

 13 Rabu

11 Jun  

2025

Macro linguistics: Forensic, Clinical, & Computational 

Linguistics

 28 CAHYA KOMARA

 14 Rabu

18 Jun  

2025

Discussing Final Project for UAS  28 CAHYA KOMARA

 15 Rabu

25 Jun  

2025

More on Final Project  28 CAHYA KOMARA

 16 Rabu

2 Jul 2025

FINAL TEST (UAS)  28 CAHYA KOMARA

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU

DANU

14 Juli 2025



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi
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: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris
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Matakuliah
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: 01050404 - Introduction to Linguistics
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2025 12 Mar 2025 19 Mar 2025 9 Apr 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 7 Mei 2025 14 Mei 2025 21 Mei 2025 28 Mei 2025 4 Jun  2025 11 Jun  202518 Jun  202525 Jun  2025 2 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2001055087 AMARA NAJMA ZAHIRA HADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101055078 MUHAMMAD RAIHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2301055003 VIRDA AULIA PUTRI APANDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2301055007 NAURAH RADHWA DZAKIRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2301055008 MUHAMMAD ELAN UMAR DANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2301055011 NURIA HIKMALA FITRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2301055012 SHABRINA SALMA HURRIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2301055013 MUHAMMAD NURDIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2301055014 EMILIYA NURLIAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2301055015 ARIEF MUJI ARRAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2301055019 NURLAILI RAMANDHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2301055020 ZAHRA ARLIANTI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2301055021 MUHAMMAD JALU NUR PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2301055022 INDAH KHUSNUL KHOTIMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2301055023 NINDA AISYAH ZULIANUR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2301055024 ANANDA RUMAISYA MUHAMAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2301055025 NAILAH ULIMA YANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2301055026 ALYAH KHAIRUNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2301055027 GITA AMELIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2301055028 AZZAH FATIMAH AZ ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2301055029 AURA NIZA WIJAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01050404 - Introduction to Linguistics

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2025 12 Mar 2025 19 Mar 2025 9 Apr 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 7 Mei 2025 14 Mei 2025 21 Mei 2025 28 Mei 2025 4 Jun  2025 11 Jun  202518 Jun  202525 Jun  2025 2 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2301055031 LULU AULIA RAHMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2301055032 WAFIQ SITI AZIZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2301055033 SITI ZAHRA AQILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2301055035 DANU KUSUMO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2301055037 IKA DELFANNY MANIK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2301055039 SITI AZARINE ZHARFAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2301055041 MAURA SYIFA FARADHIBA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28,00Jumlah hadir :  28  28  28  28  28  28  28  28  28  28  28  28  28  28  28



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Introduction to Linguistics

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa Inggris

CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2001055087 AMARA NAJMA ZAHIRA HADI  85 78  87 75 A 83.40

 2 2101055078 MUHAMMAD RAIHAN  75 70  62 70 B 68.30

 3 2301055003 VIRDA AULIA PUTRI APANDI  90 90  94 90 A 91.60

 4 2301055007 NAURAH RADHWA DZAKIRAH  87 90  92 90 A 89.90

 5 2301055008 MUHAMMAD ELAN UMAR DANI  90 90  94 92 A 91.80

 6 2301055011 NURIA HIKMALA FITRAH  90 90  94 92 A 91.80

 7 2301055012 SHABRINA SALMA HURRIYAH  57 90  94 90 A 81.70

 8 2301055013 MUHAMMAD NURDIANSYAH  87 90  92 89 A 89.80

 9 2301055014 EMILIYA NURLIAWATI  97 90  92 90 A 92.90

 10 2301055015 ARIEF MUJI ARRAHMAN  82 92  94 92 A 89.80

 11 2301055019 NURLAILI RAMANDHANI  75 90  92 90 A 86.30

 12 2301055020 ZAHRA ARLIANTI PUTRI  85 90  92 90 A 89.30

 13 2301055021 MUHAMMAD JALU NUR PRATAMA  85 90  90 89 A 88.40

 14 2301055022 INDAH KHUSNUL KHOTIMAH  82 90  92 89 A 88.30

 15 2301055023 NINDA AISYAH ZULIANUR  75 90  92 89 A 86.20

 16 2301055024 ANANDA RUMAISYA MUHAMAD  90 90  92 89 A 90.70

 17 2301055025 NAILAH ULIMA YANSYAH  85 92  94 90 A 90.50

 18 2301055026 ALYAH KHAIRUNISA  90 90  90 90 A 90.00

 19 2301055027 GITA AMELIA PUTRI  85 90  92 90 A 89.30

 20 2301055028 AZZAH FATIMAH AZ ZAHRA  82 90  92 90 A 88.40

 21 2301055029 AURA NIZA WIJAYANTI  90 92  94 92 A 92.20

 22 2301055031 LULU AULIA RAHMAH  90 90  94 90 A 91.60

 23 2301055032 WAFIQ SITI AZIZAH  90 90  90 90 A 90.00

 24 2301055033 SITI ZAHRA AQILAH  80 90  94 90 A 88.60

 25 2301055035 DANU KUSUMO  90 90  90 89 A 89.90

 26 2301055037 IKA DELFANNY MANIK  95 92  90 92 A 92.10

 27 2301055039 SITI AZARINE ZHARFAN  87 90  94 90 A 90.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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Introduction to Linguistics

4A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa Inggris

CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 28 2301055041 MAURA SYIFA FARADHIBA  77 92  94 90 A 88.10

CAHYA KOMARA, S.Pd., M.Hum

Ttd


